

Druckfehler.

Seite 8 Zeile 15 lies 83 statt 78.

„ 11 § 22 Raumverhältnisse hat es zu heißen:

	Ramen:	Inseln:	Halbinseln:	Gesamtläche:
Europa	133,346	10,375	38,479	182,200
Asien	600,100	51,800	142,100	794,000
Afrika	510,600	11,400	—	522,000
Amerika	671,990	68,580	32,830	773,400
Australien	108,968	52,432	—	161,400

Im Ganzen 2,005,004 194,587 213,409 2,463,000

Seite 16 Zeile 13 soll „und“ weglassen.

„ 30 „ 4 lies 66° statt 56°.

„ 35 „ 29 lies West- statt Ostküste.

„ 47 letzte Zeile ist nach Uralgebirg beizusetzen „die Kara“.

„ 49 letzte Zeile lies Tassos statt Tassat.

„ 54 Zeile 22 lies Eindehnäs statt Eindehnäs

„ 62 „ 4 Nr. 5 ist unter b) In Rußland zu setzen.

„ 63 „ 9 lies Mittelitalien statt Westitalien.

„ 73 „ 22 setze bei 560 Meilen lang.

„ 89 ist als Titel der Seite Amerika statt Afrika zu setzen.

„ 91 Zeile 13 lies Jago statt Juan.

„ 92 letzte Zeile hat Jana wegzubleiben.

„ 95 Zeile 9 lies Osten statt Norden.

„ 96 „ 22 lies westlich statt östlich.

„ 208 „ 26 lies Tannemora statt Tenuemora.

„ 318 „ 11 ist zu streichen St. Thomas.

Eingelne Fehler in Verjetzung der Buchstaben und Ziffern bedürfen keiner besonderen Erinnerung.